

**AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA**

Nit: 00800055568

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NIIF**

	Mayo de 2022	Mayo de 2023	Variación Absoluta	Var Relativa
<b>INGRESOS</b>				
VENTA DE SERVICIOS	503,394,957.98	1,035,608,107.56	532,213,149.58	105.72
OTROS SERVICIOS - CATASTRO	503,394,957.98	3,106,824,322.68	2,603,429,364.70	517.17
DEVOLUCIONES-REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA D		2,071,216,215.12	2,071,216,215.12	100.00
TRANSFERENCIAS	5,021,443,671.32	5,273,272,097.44	251,828,426.12	5.02
OTRAS TRANSFERENCIAS	5,021,443,671.32	5,273,272,097.44	251,828,426.12	5.02
OTROS INGRESOS	1,852,919,506.48	2,068,031,811.96	215,112,305.48	11.61
FINANCIEROS	24,685,677.18	11,469,696.43	-13,215,980.75	-53.54
INGRESOS DIVERSOS	1,828,233,829.30	2,056,562,115.53	228,328,286.23	12.49
EXCEDENTE O (DEFICIT) BRUTO	7,377,758,135.78	8,376,912,016.96	999,153,881.18	13.54
<b>GASTOS</b>				
DE ADMINISTRACION	10,852,343,559.91	9,961,646,228.27	-890,697,331.64	-8.21
SUELDOS Y SALARIOS	2,111,228,358.00	2,060,455,779.00	-50,772,579.00	-2.40
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	460,133,166.00	458,809,620.00	-1,323,546.00	-0.29
APORTES SOBRE LA NOMINA	86,887,100.00	84,944,200.00	-1,942,900.00	-2.24
PRESTACIONES SOCIALES	606,458,854.00	559,754,520.00	-46,704,334.00	-7.70
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	49,839,215.00	12,293,675.00	-37,545,540.00	-75.33
GENERAL	7,465,029,910.00	6,688,553,707.15	-776,476,202.85	-10.40
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	72,766,956.91	96,834,727.12	24,067,770.21	33.08
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	133,396,303.22	136,220,166.68	2,823,863.46	2.12
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5,936,534.80	20,180,070.00	14,243,535.20	-439.93
AMORTIZACIONES	139,332,838.02	116,040,096.68	-23,292,741.34	-16.72
GASTO PÚBLICO SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) OPERACIONAL	( 4,105,479,578.35)	( 1,720,954,377.99)	2,384,525,200.36	-58.08
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
OTROS GASTOS	129,637,250.93	204,483,076.99	74,845,826.06	57.73
OTROS INTERESES CREDITO BANCO DE OCCIDENTE	44,331,495.61	53,260,573.00	8,929,077.39	20.14
FINANCIEROS	85,305,755.32	151,222,500.00	65,916,744.68	77.27
GASTOS DIVERSOS		3.99	3.99	100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO	( 4,235,116,829.28)	( 1,925,437,454.98)	2,309,679,374.30	-54.54

LIBARDO ENRIQUE GARCÍA GUERRERO  
Representante Legal  
C.C. 19602408

CARMEN YOLANDA PARRA ARIAS  
Contador o Revisor Fiscal  
T.P. 81129-T